INDICAÇÃO  nº    /2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado um estudo para a instalação de uma pista de caminhada na área externa do Estádio Municipal José Luís Chiapin, somando à Academia ao Ar Livre da localidade, a fim de proporcionar um espaço adequado para a prática de atividades físicas naquela região.
Trata-se de um grande espaço externo ao estádio, com possibilidade de proporcionar um local de referência para atividades físicas e lazer da comunidade, haja vista a grande frequência da população na Praça da Saudade. Sendo assim, a pista de caminhada proporcionará uma importante opção para toda região, atendendo diferentes bairros.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 01 de fevereiro de 2019.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)